
 

Blærerøven vil være jernmand 
Esben Lorenzen udnævnte sig selv til blærerøv, da han inviterede til reception i anledning af at han har fået 
en ny enkeltstart‐cykel.  Overskriften  på invitationen lød ganske enkelt og bramfrit: Blærerøven har fået ny 
cykel. 

Receptionen i Pia og Esbens firma‐lokaler i Padborg blev da også et tilløbsstykke.  De af klubbens 
medlemmer,  der  var i stand til at stikke af midt i arbejdstiden,  måtte jo hen og se vidunderet: En blå Giant 
Trinity med  det nye Shimano Dura Ace  elektroniske gearskift.  Marian fra www.Fahrrad‐Station.de i  
Weiche leverede personligt vidunderet – den første af sin slags i Danmark ‐ så blærerøven kunne  teste 
nyanskaffelsen på  den computerstyrede hjemmetræner, mens publikum nød hans personligt hjemmerørte 
kalkunfrikadeller  med kølig hvidvin. 

Men det handler naturligvis ikke bare om fest og farver.  Esben  er i gang med sit hidtil største projekt som  
sportsmand.  Han vil være jernmand, og han har allerede meldt sig til ironman‐konkurrencen i København 
den 15. august i år. 

‐Jeg begyndte at cykle i 1996, da jeg holdt op med at ryge for første gang – jeg fik først endeligt kvittet 
smøgerne i 2008.  Samme år så jeg ironman‐konkurrencen på Lanzarote.  Det var inspirerende, og min kone 
syntes, det var ”sådan nogle seje mænd”.   



Siden meldte jeg mig ind i tri‐klubben i RIF og gik i gang med at lære at svømme crawl.  Det havde jeg aldrig 
prøver før.  Jeg købte en brugt enkeltstartcykel af Andreas Petersen fra Aaig, og så gik jeg i gang med  
træning for alvor.  En træningstur stoppede brat, da jeg stødte sammen med en bil, og så var den cykel 
færdig.  Derfor kan jeg nu sidde på det blå lyn og håbe på, at min kone også vil synes, jeg er en sej fyr, når vi 
kommer til august…   

Ved at fortælle det så vidt og bredt, har jeg jo nu lagt pres på mig selv, så der er ingen vej tilbage, siger 
Esben, som altså vil svømme 3,8 km og så cykle 180 km for at slutte af med at løbet et marathon – 42,195 
km. 


